
Høringssvar til "Energistrategi for Trøndelag mot 2050" 

Fra Namdalskysten Næringsforening (NKNF) 

Namdalskysten næringsforening ber om at endelig energistrategi tydeligere prioriterer 
kystregioner som Namdalskysten for tilgang til ren og fornybar energi. Dette for å sikre 
Trøndelags verdensledende verdikjeder innen marin og maritim sektor og som strategisk grep for 
å utvikle nye, grønne verdikjeder med attraktive og bærekraftige arbeidsplasser for trøndere. 

Utkast til energistrategi for Trøndelag mot 2050 tilrettelegger for en bærekraftig energiomstilling 
gjennom elektrifisering, energieffektivisering og investeringer i infrastruktur. Framskrivinger av et 
trøndersk kraftforbruk som øker med 8 TWh fram mot 2050, er en stor utfordring for både 
omstillingen av eksisterende næringsliv og realisering av ny industri langs kysten.  

Grønn omstilling i fare 

Kunnskapsgrunnlaget til energistrategien viser med all tydelighet dilemmaet mellom 
utfordringene med manglende nettinfrastruktur og kystnæringslivets avhengighet av fossil 
energi, noe også Riksrevisjonens nylige gjennomgang av det norske energisystemet konkluderer 
med. 

Namdalskysten og Trøndelag har verdensledende verdikjeder innen marin og maritim næring. 
Sjømatnæringa, som utgjør 60-70 prosent av den trønderske vareeksporten, er en viktig 
vekstnæring i Trøndelag som møter stadig strengere krav til klimafotavtrykk. Skal vi opprettholde 
vår verdensledende posisjon innen maritim teknologi, må vi også lykkes med hjemmemarkedet 
innen grønn skipsfart. På Namdalskysten skjer det nå banebrytende grønne innovasjoner knyttet 
til både hydrogenfartøy for havbruksnæringen og nye grønne verdikjeder i industrielle symbioser 
i Kråkøya biopark, som både øker ressursutnyttelsen og reduserer utslipp og energibehov.  

Energitilgang i ubalanse 

Utkastet til energistrategi vektlegger balanse mellom verdiskaping og krafttilgang. På 
Namdalskysten er dette allerede i ubalanse, og flere opplever allerede utfordringer med 
nettilknytning. Dette truer milliardinvesteringer i ny, grønn kystindustri og er en betydelig brems 
for den grønne omstillingen av viktige konkurranseutsatte eksportnæringer, samt skipsfart som 
står for halvparten av klimagassutslippene i kystkommunene.  

Vi er bekymret for at energistrategien ikke er offensiv nok i forhold til de verdensledende marine 
og maritime verdikjedene og kystkommunenes behov for raskere energiomstilling. Fartøyer som 
bestilles i dag, har en levetid på flere ti år. Kysten må få ikke-fossile energialternativer raskere for 
at Trøndelags verdensledende verdikjeder skal kunne opprettholde sine posisjoner og fortsette 
å skape verdier og attraktive, grønne arbeidsplasser både i og utenfor Trøndelag. 

Namdalskystens innspill til energistrategi mot 2050 

Namdalskysten Næringsforening ber om at Trøndelag fylkeskommune i den endelige 
energistrategien: 

• Tydeligere forplikter seg til å prioritere krafttilgangen også på kortere sikt enn 2050 for 
verdiskapende eksportnæringer og sikre at Trøndelags verdensledende marine og 
maritime verdikjeder ikke taper i den globale overgangen til lavutslippssamfunnet. 

• Prioriterer ren og nok kraft til areal-, ressurs- og energieffektive industrielle symbioser, 
som kutter utslipp og bidrar til økt grønn verdiskaping og sysselsetting, og utnytter 



industriområder som Kråkøya og/eller Marøya for pilotering av ny teknologi og 
energisamarbeid som f.eks lokale energisamfunn med egenproduksjon og deling av 
lokalprodusert energi. 

• Tydeligere signaliserer vilje til raskere utbygging av nett og energiproduksjon for å unngå 
kraftunderskudd som går på bekostning av grønn omstilling og verdiskaping, og bidrar til 
nødvendige regulatoriske endringer og støttemekanismer som bidrar til økt 
utbyggingstempo. 

For øvrig stiller vi oss i hovedsak bak innspill fra Nærøysund kommune, spesielt vedr. 
samfunnssikkerhet samt behovet for regulatoriske og økonomiske endringer som understøtter 
målene i energistrategien. Vi stiller oss til disposisjon for videre dialog i prosessen. 
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